

Molboere kræver svar på hvorfor akutbilen stadig er i Grenaa

REGION MÅ FORKLARE SIG. Borgerforeningen fortsætter kritik af omdiskuteret placering yderst på Djursland

AF NIELS BRANDT
nibr@berlingskemedi.dk

MOLS: Jørgen Ørgaard, formand for Borgerforeningen Mols, kræver svar på, hvorfor akutlægebilen på Djursland fortsat er placeret i Grenaa, der geografisk næppe kan betegnes som nogen central placering.

I et åbent brev til regionsformand Bent Hansen skriver Ørgaard: »Hvorfor står akutlægebilen på Djursland fortsat i Grenå? Adskillige af regionens mange politikere har åbent tilkendegivet, at en placering midt på Djursland er at foretrække, så der er næppe belæg for at henvise til flere evalueringer, inden placeringen midt på Djursland iværksættes.«

Ingen flytning efter forlig

Formanden peger dernæst på, at der i regionsrådet i januar blev indgået et forlig, hvorefter det var forventningen, at alle tidligere løfter i mails, telefonsamtaler og offentlige møder med rigtig mange af regionspolitikerne ville blive ført ud i livet. Derfor er det for ham helt uforståeligt, at akutbilen fortsat er stationeret i Grenå. Ørgaard peger også på, at flere faglige redegørelser peger på, at en central placering midt på Djursland er at foretrække.

Kun til gavn for Grenaa

»Med placering af akutlægebilen i Grenå er det reelt kun patienter i Grenå, som får optimalt udbytte af det præhospitale tilbud.



Ganske vist forsøgte man via faglige argumenter at placere bilen i Grenå under hensyn til, at bilens lægefaglige personale kunne være behjælpelig på sygehuset. Men det argument er helt bortfaldet med nedlæggelsen af sygehuset i Grenå som selvstændigt fungerende sygehus.«

Akuthospitalet kommer ud til patienterne

Formanden har på Region Midts hjemmeside fundet følgende citat:

»Akutlægebilen er et præhospitalt tilbud, som er et supplement til ambulancen. Akutlægebilen bringer lægen ud til patienten og kan begynde øjeblikkelig behandling på stedet, i stedet for at patienten må vente med at blive behandlet, til ambulancen kommer frem til hospitalet = Akuthospitalet ud til patienten.

Akutlægebilen er bemandet med en ambulancelæge og en specialuddannet redder (lægeassistent). Bilen har kun udstyr og kan ikke transportere patienter.

Lægen tilser, vurderer og behandler evt. patienten på stedet. Hvis lægen skønner, at patienten hurtigt skal på hospitalet, sker dette i en ambulance».

Derfor peger molboerne på, at med regionens egne ord, så akutlægebilen så centralt placeret i det præhospitale tilbud, at patienten ikke skal vente med at blive behandlet, til ambulancen kommer frem til hospitalet.

Et kikk på kortet

»Et blik på kortet viser, at kun ambulancen i Grenå får optimalt udbytte af beslutningen om at akutlægebilen skal være et supplement til ambulancen. Alle øvrige ambulancer må enten pænt vente på akutlægebilen eller straks køre patienten til behandling på hospital«, skriver Jørgen Ørgaard.

»På den baggrund må vi fastholde, at en centralt placeret akutlægebil midt på Djursland har den største mulighed for at leve op til sit formål: At være et præhospitalt tilbud, som er et supplement til ambulancen.«